

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME
 CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

À
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO GRANJA DE ESTADO DE CEARÁ
 PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 2019.02.13.01
 DATA DE ABERTURA: 26 DE FEVEREIRO DE 2019 HORÁRIO 09:00 HS
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE
 ENDEREÇO: SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE - PRAÇA DA MATRIZ S/N° - CENTRO - GRANJA-CE
 RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995
 BANCO DO BRASIL: AG. 3296-4 C/C 37730-9
 OPTANTE DO SIMPLES (sim)

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT
1	SACO PARA LIXO - 100 LITS PRETO REFORÇADO 0.5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	3593	PCT	RAVA	R\$ 16,54	dezesesseis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 59.428,22	cinquenta e nove mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e dois centavos
2	SACO PARA LIXO - 60 LITS PRETO REFORÇADO 0.5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	1818	PCT	RAVA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 19.998,00	dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais
3	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	1442	PCT	RAVA	R\$ 17,28	dezesesseis reais e vinte e oito centavos	R\$ 24.917,76	vinte e quatro mil, novecentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos

(Handwritten signatures and stamps)

Stamp: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Stamp: SETE COMERCIO E SERVIÇOS

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME
CNPJ: 26.601.949/00030 - CGF: 06.586.349-6
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BARRIO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE.
E.MAIL.: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

4	1702	CX.	IDEAL	R\$ 16,07	dezesesse reais e sete centavos	R\$ 27.351,14	vinete e sete mil, trezentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos
5	6015	PCT	VELUD	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 35.308,05	trinta e cinco mil, trezentos e oito reais e cinco centavos
6	2392	UND.	STARPAPER	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 37.793,60	trinta e sete mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
7	470	CX.	FC	R\$ 87,33	oitenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 41.045,10	quarenta e um mil e quarenta e cinco reais e dez centavos
8	470	CX.	FC	R\$ 92,81	noventa e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 43.620,70	quarenta e três mil, seiscentos e vinte reais e setenta centavos
9	3471	PCT	FC	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 5.623,02	cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e dois centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME
CNPJ: 26.601.949/00030 - CGF: 06.586.349-6
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BARRIO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE
E-MAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

10	PANO DE CHÃO TECIDO ATUALHADO PCT C/3 UNIDADES COM BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO	2478	UND.	POPO	R\$	7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$	18.064,62	dezoito mil e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
11	DETERGENTE C/GLICERINA CX C/24 UNID	1562	CX.	IDEAL	R\$	24,54	vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	38.331,48	trinta e oito mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta e oito centavos
12	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO - COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	1086	UND.	BRAZIL	R\$	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.682,42	dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos
13	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	2168	UND.	WISH	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	1.626,00	mil seiscentos e vinte e seis reais
14	LIMPA VIDROS COM BORRICHADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO ALQUIPOLIGOSÍDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CI 12UND	234	CX.	BRAZIL	R\$	128,25	cento e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	30.010,50	trinta mil e dez reais e cinquenta centavos
15	SABÃO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADIUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE	702	UND.	ATOL	R\$	6,08	seis reais e oito centavos	R\$	4.268,16	quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos
16	SABÃO EM PÓ COM 500G, COMPONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADIUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	6587	UND.	LIPE	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	11.132,03	onze mil, cento e trinta e dois reais e três centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME
CNPJ: 26.601.949/00030 - CGF: 06.586.349-6
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BARRIO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE
EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

17	SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1898	UND.	UNO	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	7.686,90	sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
18	FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40CM, 100% ALGODÃO	1232	UND.	POPO	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.909,60	mil novecentos e nove reais e sessenta centavos
19	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRAGRANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	2257	UND.	ULTRAFRASH	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	18.281,70	dezoito mil, duzentos e oitenta e um reais e setenta centavos
20	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CI BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DÍCEIL DEMETILAMONIA, TENSIOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, ÓLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DÍCEIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1 L CX C/12	1140	CX.	BRAZIL	R\$	20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$	23.085,00	vinte e três mil e oitenta e cinco reais
21	ESPONIA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE AÇO, FORMATO ANATOMICO, PACOTE CI 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE	1692	PCT	ASSOLAN	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	2.284,20	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
22	ÁCIDO MURIÁTICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12	350	CX.	BRAZIL	R\$	30,00	trinta reais	R\$	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
23	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MAGIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO; LIMPA MELHOR SOB OS MÓVEIS.	935	UND.	DIFRANCIS	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	5.329,50	cinco mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME
CNPJ: 26.601.949/000330 - CGF: 06.586.349-6
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE
E-MAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

24	VASSOURA PIAÇA VA N° 03, FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MURACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	818	UND.	DIFRANCIS	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	4.850,74	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos
25	ESPANADOR PARA LIMPEZA DE PÓ COM CAPO DE MADEIRA	333	UND.	DIFRANCIS	R\$	5,00	cinco reais	R\$	1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
26	RODO DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MURACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO. DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	714	UND.	DIFRANCIS	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	2.998,80	dois mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
27	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAÚBA EM PROCESSO ARTESANAL	1998	UND.	DIFRANCIS	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	2.397,60	dois mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
28	PÁ COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90° - RESISTENTE E DURÁVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA À LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	495	UND.	DIFRANCIS	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	2.821,50	dois mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
30	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8° INPM, 96° GL, 1000 ML.	664	UND.	SANTA CRUZ	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	4.482,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais
31	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL EMBALAGEM 1 LITRO.	1067	UND.	BRAZIL	R\$	6,00	seis reais	R\$	6.402,00	seis mil, quatrocentos e dois reais
32	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORÇÃO DE LÍQUIDO	828	UND.	POPO	R\$	13,13	treze reais e treze centavos	R\$	10.871,64	dez mil, oitocentos e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos
33	PANO MULTIUSSO PCT C/ 5 UNID. (TIPO PERFEX)	826	PCT	FLEX	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	2.725,80	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
34	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO CERDAS DE NYLON, CABO PLÁSTICO COM SUPORTE PLÁSTICO	459	UND.	DIFRANCIS	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	3.167,10	três mil, cento e sessenta e sete reais e dez centavos



Handwritten signature 'A'

Handwritten signature 'C' and 'M'

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME
 CNPJ: 26.601.949/0003-30 - CGF: 06.586.349-6
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BARRIO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE
 E.MAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

35	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDAL NA COR BRANCO	482	UND.	LAR PLASTICO	R\$ 127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 61.455,00	sessenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
36	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	449	UND.	LAR PLASTICO	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 111.127,50	cento e onze mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
37	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 80 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	399	UND.	LAR PLASTICO	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 65.835,00	sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais
38	BALDE DE PLÁSTICO 10 LTS	403	UND.	LUMAR	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.934,40	mil novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
39	ESCOVOAO DE PLÁSTICO	322	UND.	DIFRANCIS	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.465,10	mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
40	ÁLCOOL GEL 500ML	912	UND.	ECONOMICO	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.186,08	quatro mil, cento e oitenta e seis reais e oito centavos
41	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA 50 LTS	263	UND.	MILPLASTIC	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.917,50	cinco mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
42	ÓLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA 200ML	957	UND.	PEROBA	R\$ 17,93	dezessete reais e noventa e três centavos	R\$ 17.159,01	dezessete mil, cento e cinquenta e nove reais e um centavo
43	VASSOURA DE PÉLO COM CABO	537	UND.	DIFRANCIS	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.819,25	dois mil, oitocentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos
47	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO GG	507	PAR	NOBRE	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.840,41	mil oitocentos e quarenta reais e quarenta e um centavos
48	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	546	PAR	NOBRE	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.927,38	mil novecentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos
49	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	724	PAR	NOBRE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.389,20	dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
50	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	611	PAR	NOBRE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.016,30	dois mil e dezesseis reais e trinta centavos
52	PEDRA DESODORIZADOR SANITÁRIO PERFUMADO	984	UND.	SANY	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.476,00	mil quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
53	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELÁSTICO PCT. COM 100	46	PCT	NOBRE	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 588,80	quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME
CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE
EMAIL: setecomercial@email.com - FONE: 85-3393-7995

setecentos e noventa e quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta e um centavos

R\$ 794.796,81

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 794.796,81 (setecentos e noventa e quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta e um centavos)
A EMPRESA RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME, CNPJ:26.601.949/0001-30, declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros)
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega Conf. Edital

DECLARAÇÃO DE PLENOS CONHECIMENTOS DOS PARÂMETROS E PRODUTOS

A EMPRESA RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME, CNPJ:26.601.949/0001-30, por intermédio de seu representante legal, proprietário o Sr. RILAMI FERREIRA DA SILVA portador (a) da Carteira de identidade 910.030.505.84 SSP-CE e do CPF Nº 711.471.013-53, DECLARA, por seu representante legal infra-assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital

FORTALEZA-CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

CARTÓRIO DE MONDUBIM

Rilami Ferreira da Silva
RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME - CNPJ:26.601.949/0001-30
RILAMI FERREIRA DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL

RG: 910.030.505.84 SSP-CE - CPF: 711.471.013-53

A

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO DISTRITAL DO MONDUBIM
ALEXANDRA JACKELINE MOURA ROLIM SILVA - OFICIAL INTERINA
SUBSTITUTA: SARAH PHILOMENO PONTES
CNPJ: 74.188.895/0001-90 - Rua Clemente Silva, Nº 251 A - Mondubim - CEP: 60.711-445 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3296.2821 / 3467.0789 - E-mail: gprtoridm@mondubim@hotmail.com.br
reconheço por semelhança a firma indicada de
RILAMI FERREIRA DA SILVA
que confere c/ o padrão reg. nesta serventia pública, da
Fortaleza, 25 de fevereiro de 2019. Em test.
verdade.
Camila Padilha de Melo Nascimento (Secretante Autorizada)
Valor Total R\$ 4.49

RECONHECIMENTO DE FIRMA
No CN 277684 LOMG
Conferir os dados do ato em: portal.tce.ce.gov.br





A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de GRANJA
 REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.02.13.01
 Origem da licitação: Prefeitura Municipal de GRANJA
 Tipo de Licitação: Menor Preço POR ITEM
 OBJETO: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Granja/CE.
 Data da Abertura: 26-02-2019
 Horário: 9h

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO PREGÃO CITADO PELO PREGÃO GLOBAL DE R \$ 610.384,32 (seiscentos e dez mil, trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos) ,CONFORME TABELA QUE SEGUIE.

Material de Limpeza

Item	DESCRIÇÃO	Und	QUANT	Marca	V. Unit (r\$)	V. Unit (por extenso)	V. Total (r\$)	V. Total (por extenso)
01	SACO PARA LIXO - 100 LITS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR.	PCT	3593	Abe	18,80	dezoito reais e oitenta centavos	67548,40	sessenta e sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
02	SACO PARA LIXO - 60 LITS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR.	PCT	1818	Abe	11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	20997,90	vinte mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa centavos
03	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100.	PCT	1442	Abe	24,00	vinte e quatro reais	34608,00	trinta e quatro mil, seiscentos e oito reais
04	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA- HIPOGLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12.	CX	1702	FC	20,80	vinte reais e oitenta centavos	35401,60	trinta e cinco mil, quatrocentos e um reais e sessenta centavos
05	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA DUPLA.	PCT	6015	Dama	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	30014,85	trinta mil e quatorze reais e oitenta e cinco centavos
06	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO	UND	2392	Liz	14,00	quatorze reais	33488,00	trinta e três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais

25/02/2019

Paulo José dos Santos
 Paulo José dos Santos
 CPF: 048929459-92

Rua Desembargador Aramando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação Acaráú-CE
 CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF:06.726133-7

Fls. _____

COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

PJ DOS SANTOS ALI GOS - ME
 Rua Desemb. Aramando de Sousa Lousada
 N° 260 Acaráú - CE
 CNPJ: 19.733.865/0001-95
 CGF: 06.726.133-7



07	DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO. COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISÍVEIS E DE FORMA INDELEÍVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX	470	FC	65,00	sessenta e cinco reais	30550,00	trinta mil, quinhentos e cinquenta reais
08	GOPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISÍVEIS E DE FORMA INDELEÍVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX	470	FC	70,00	setenta reais	32900,00	trinta e dois mil e novecentos reais
09	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISÍVEIS E DE FORMA INDELEÍVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	3471	FC	1,22	um real e vinte e dois centavos	4234,62	quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos
10	PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVIÇÃO DE LÍQUIDO.	UND	2478	Alkin	8,40	oito reais e quarenta centavos	20815,20	vinte mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos
11	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID.	CX	1562	FC	35,00	trinta e cinco reais	54670,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos e setenta reais
12	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSTO DE: TENGOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS.	UND	1086	FC	1,32	um real e trinta e dois centavos	1433,52	um mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos
13	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO	UND	2168	Brasileirinha	0,45	quarenta e cinco centavos de real	975,60	noventa e sete mil e setenta e cinco reais e sessenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PJ DOS SANTOS ARAÚJO S. GOS - ME
Rua Desemb. Aramando de Sousa Lousada
Nº 260 Acaraú-CE
CNPJ: 19.733.865/0001-95
CPF: 06.726.133-0

Paulo José dos Santos
Paulo José dos Santos
CPF: 04399453-82

25/02/2019

Rua Desembargador Aramando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação Acaraú-CE
CNPJ: 19.733.865/0001-95 CPF: 06.726.133-7



COMERCIAL
pcomercial2014@hotmail.com

	COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	UND	702	Absoluto	1,95	um real e noventa e cinco centavos	1968,90	um mil, trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
15	SABÃO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAÚDE.	UND	6587	Econômico	2,50	dois reais e cinquenta centavos	16467,50	dezesesse mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
16	SABÃO EM PÓ COM 500G. COMPOSTO ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAÚDE.	UND	1898	Econômico	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	8635,90	oito mil, seiscentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
17	SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAÚDE.	UND	1232	Popo	1,60	um real e sessenta centavos	1971,20	um mil, novecentos e setenta e um reais e vinte centavos
18	FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40CM, 100% ALGODÃO.	UND	2257	Dowline	10,10	dez reais e dez centavos	22795,70	vinte e dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
19	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES. PROPELANTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAÚDE.	CX	1140	Brazil	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	26676,00	vinte e seis mil, seiscentos e setenta e seis reais
20	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDEIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, ÓLEO DE PINH. ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E							

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ-CR
Fls. 10
PJ DOS CONTRATOS ALI. GOS. - ME
Rua Desemb. Aramando de Sousa Lousada
Nº 260 Acaará-CE
CNPJ: 16.733.865/0001-95
CGF: 06.726.133-7

Paulo José dos Santos
CPF: 043929453-92

25/02/2019

Rua Desembargador Aramando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação Acaará-CE
CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF: 06.726.133-7

21	CLORETO DE DIDECL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1 L CX C/12.	PCT	1642	Assolan	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	2622,60	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
22	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÁ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	CX	350	Brazil	35,00	trinta e cinco reais	12250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
23	ÁCIDO MURIÁTICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12.	UND	495	Aguar	7,00	sete reais	6545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
24	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO, INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MÓVEIS.	UND	818	Escovabras	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	4081,82	quatro mil e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos
25	VASSOURA PIAÇAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS.	UND	333	Nyrra	1,64	um real e sessenta e nove centavos	562,77	quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos
26	ESPANADOR PARA LIMPEZA DE PÓ COM CAPO DE MADEIRA.	UND	714	Brasileirinho	4,90	quatro reais e noventa centavos	3498,60	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
27	RODO DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO. DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND	1998	Guerra	1,04	um real e quatro centavos	2077,92	dois mil e setenta e sete reais e noventa e dois centavos
28	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL.	UND	445	Brasil	3,77	três reais e setenta e sete centavos	1866,15	um mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quinze centavos
	PÁ COLETORES DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA.	UND						

PROFESSORA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
 PAULO JOSÉ DOS SANTOS
 25/02/2019

PJ DOS SANTOS, PAULO JOSÉ - ME
 Rua Desemb. Aramando de Sousa Louzada
 Nº 260 Acarad - CE
 CNPJ: 18.733.865/0001-95
 CGF: 06.726.133-7

Paulo José dos Santos

Rua Desembargador Aramando de Sousa Louzada, 260 Campo de Aviação Acarad-CE
 CNPJ: 18.733.865/0001-95 CGF:06.726133-7

25/02/2019

Paulo José dos Santos
 CPF:043929453-32



COMERCIAL
pcomercial2014@hotmail.com

31	COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º. - RESISTENTE E DURÁVEL. - CABO LONGO QUE SE AJUSTA À LIMPEZA MAIS PESADA. - USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	UND	1067	Itaja	8,40	oitto reais e quarenta centavos	8962,80	oitto mil, novecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
32	ALCOOL LÍQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND	828	Toamihê	29,00	vinte e nove reais	24012,00	vinte e quatro mil e doze reais
33	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORÇÃO DE LÍQUIDO.	PCT	826	Unimimas	3,60	três reais e sessenta centavos	2973,60	dois mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta centavos
34	PANO MULTIFUSO PCT C/ 5 UNID. (TIPO PEREX).	UND	454	Estrela	5,20	cinco reais e vinte centavos	2386,80	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
35	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLÁSTICO COM SUPORTE PLÁSTICO.	UND	482	Plasutil	112,00	cento e doze reais	53984,00	cinquenta e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais
38	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDAL NA COR BRANCO.	UND	403	ER	3,90	três reais e noventa centavos	1571,70	um mil, quinhentos e setenta e um reais e setenta centavos
39	BALDE DE PLÁSTICO 10 LTS.	UND	322	Gurgel	2,21	dois reais e vinte e um centavos	711,62	setecentos e onze reais e sessenta e dois centavos
40	ESCOVÃO DE PLÁSTICO.	UND	912	Econômico	4,08	quatro reais e oito centavos	3720,96	três mil, setecentos e vinte reais e noventa e seis centavos
41	ALCOOL GEL 500ML.	UND	263	lbap	24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	6469,80	seis mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
43	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA 50 LTS.	UND	537	Gurgel	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	3699,93	três mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos
44	VASSOURA DE PÉLO COM CABO.	UND	1113	Iza	6,80	seis reais e oitenta centavos	7568,40	sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
45	AVENTAL PLÁSTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA.	PCT	273	Parana	3,50	três reais e cinquenta centavos	955,50	novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
46	FÓSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100.	PCT	1053	Naps	2,60	dois reais e sessenta centavos	2737,80	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
47	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 100 UND.	PAR	507	Bettiani	3,90	três reais e noventa centavos	1977,30	um mil, novecentos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos
48	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G.	PAR	546	Bettiani	3,90	três reais e noventa centavos	2129,40	dois mil, cento e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos

PJ DOS SANTOS ATOS - GOS - ME
Rua Desemb. Aramando de Sousa Louzada
Nº 260 Acaraú - CE
CNPJ: 18.733.865/0001-95
CGF: 06.726.133-7

Rua Desembargador Aramando de Sousa Louzada, 260 Campo de Aviação Acaraú-CE
CNPJ: 18.733.865/0001-95 CGF:06.726133-7

Paulo José dos Santos
CPF: 048929459-82

25/02/2019



49	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M.	PAR	724	Bettani	3,90	três reais e noventa centavos	2823,60	dois mil, oitocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
50	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P.	PAR	611	Bettani	3,90	três reais e noventa centavos	2382,90	dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
52	PEDRA DESODORIZADOR SANITÁRIO PERFUMADO.	UND	984	Desoflor	1,73	um real e setenta e três centavos	1702,32	um mil, setecentos e dois reais e trinta e dois centavos
53	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELÁSTICO PCT. COM 100.	PCT	46	Pompom	12,09	doze reais e nove centavos	556,14	quinhentos e cinquenta e seis reais e quatorze centavos

Valor total da proposta: R\$ 610.384,32 (seiscentos e dez mil, trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos)

PROPONENTE: PJ DOS SANTOS ARTIGOS ME

ENDEREÇO: Rua Desembargador Armando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação Acaraú-CE

CNPJ: 10.650.035/0001-20

CGF: 06.726133-7

Validade da proposta: 60 dias (a partir da data da licitação)



25/02/2019

Paulo José dos Santos
Paulo José dos Santos
CPF: 043929453-32

Rua Desembargador Armando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação Acaraú-CE
CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF: 06.726133-7

Paulo José dos Santos
PJ DOS SANTOS ARTIGOS ME
Rua Desemb. Armando de Sousa Lousada
Nº 260 Acaraú - CE
CNPJ: 10.733.865/0001-95
CGF: 06.726.133-7



DECLARAÇÃO DA PROPOSTA

A Empresa PJ DOS SANTOS ARTIGOS ME, inscrita no CNPJ: 19.733.865/0001-95 DECLARA para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório n° 2019.02.13.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atesta integralmente aos requisitos constantes neste edital

O licitante declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros)

Validade da proposta: 60 dias (A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA MESMA)



CARTÓRIO 2.º OFÍCIO
Reconheço por semelhança a firma de Paulo José dos Santos
Carapá (CE) 25 de 2019
Emprego emunhu da verdade
Otávio Felipe Rocha - Tabelião
Rua de Cássia Lousada Rocha - Substituta
Francisca Jaqueline Ramos - Escrevente

Handwritten signatures in blue ink



25/02/2019

Paulo José dos Santos
CPF: 043999453-92

PJ DOS SANTOS ARTIGOS - ME
Rua Desemb. Aramando de Sousa Lousada
N° 260 Acaraú - CE
CNPJ: 19.733.865/0001-95
CGF: 06.726.133-7

Rua Desembargador Aramando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação Acaraú-CE
CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF:06.726133-7



Ubajara, 25 de Fevereiro de 2019

PROPOSTA DE PREÇO

À(O)

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.13.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, conforme discriminação disposta no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

ABERTURA: Dia 26 De Fevereiro de 2019 às 09h00min.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

- **RAZÃO SOCIAL:** Geraldina Dos Santos Sousa Merceria - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- **ENDEREÇO:** RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA – CEARÁ CEP: 62350.000
- **FONES:** (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- **REPRESENTANTE LEGAL:** Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresaria, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.

- **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prezados Senhores,

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITARIO RS	PREÇO UNITARIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	PREÇO TOTAL RS (EXTENSO)
1	SACO PARA LIXO - 100 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	Limpemax	3593	RS15,25	Quinze Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 54.793,25	Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e Noventa e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos
2	SACO PARA LIXO - 60 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	Limpemax	1818	RS9,75	Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 17.725,50	Dezasseite Mil, Setecentos e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
4	AGUA SANITARIA FLORAL COM 1 LITRO - AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12	9X	dragão	1702	RS1,49	Um Real e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 2.535,98	Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos



Handwritten mark

5	PAPÉL HIGIÊNICO - PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA DUPLA	PCT	valor	6015	R\$5,99	Cinco Reais e Nove Centavos	R\$ 36.029,85	Trinta e Seis Mil e Vinte e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos
6	PAPÉL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND.	absoluto	2392	R\$3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 8.348,08	Oito Mil, Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Oito Centavos
7	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL, TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELEÍVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML., TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	fe	470	R\$69,99	Sessenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 32.895,30	Trinta e Dois Mil, Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Trinta Centavos
8	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELEÍVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML., TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	fe	470	R\$74,99	Setenta e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 35.245,30	Trinta e Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e Cinco Reais e Trinta Centavos
9	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELEÍVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML., TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	fe	3471	R\$1,29	Um Real e Vinte e Nove Centavos	R\$ 4.477,59	Quatro Mil, Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta e Nove Centavos
10	PANO DE CHAO TECIDO ATUALHADO PCT C / 3 UNIDADES COM BOA ABSORVIÇÃO DE LÍQUIDO	UND.	algobom	2478	R\$11,99	Onze Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 29.711,22	Vinte e Nove Mil, Setecentos e Onze Reais e Vinte e Dois Centavos
11	DETERGENTE C/GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	fe	1562	R\$33,99	Trinta e Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 53.092,38	Cinquenta e Três Mil e Noventa e Dois Reais e Trinta e Oito Centavos
12	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO; COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML., LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA MS	UND.	aba	1086	R\$1,49	Um Real e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 1.618,14	Um Mil, Seiscentos e Dezoito Reais e Quatorze Centavos
13	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL., DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	UND.	limpabella	2168	R\$0,50	Cinquenta Centavos	R\$ 1.084,00	Um Mil e Oitenta e Quatro Centavos
14	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO ALQUILPOLIGLICOSÍDEO, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CI 12UND	CX.	estreflux	234	R\$135,99	Cento e Trinta e Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 31.821,66	Trinta e Um Mil, Oitocentos e Vinte e Um Reais e Sessenta e Seis Centavos

UPEIRIRA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
R\$ 318.211,66

[Handwritten signature]

MA



Sao José

RUA F

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

34 - 1830

DEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAIARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (8

15	SABAO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	politriz	702	R\$6,99	Seis Reais e Nove Centavos	R\$ 4.906,98	Quatro Mil, Novecentos e Seis Reais e Nove e Oito Centavos
16	SABÃO EM PÓ COM 500G, COMPONENTES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	espumix	6587	R\$1,99	Um Real e Nove e Nove Centavos	R\$ 13.108,13	Treze Mil, Cento e Oito Reais e Treze Centavos
17	SABAO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	economico	1898	R\$4,99	Quatro Reais e Nove e Nove Centavos	R\$ 9.471,02	Nove Mil, Quatrocentos e Setenta e Um Reais e Dois Centavos
18	FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40CM, 100% ALGODÃO	UND.	são miguel	1232	R\$2,99	Dois Reais e Nove e Nove Centavos	R\$ 3.683,68	Três Mil, Seiscentos e Oitenta e Três Reais e Sessenta e Oito Centavos
19	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRAGRANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTE E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	alra fresh	2257	R\$8,99	Oito Reais e Nove e Nove Centavos	R\$ 20.290,43	Vinte Mil, Duzentos e Noventa Reais e Quarenta e Três Centavos
20	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CI BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DIMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIÔNICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, ÓLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIME TIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1 L CX C/12	CX.	lavabem	1140	R\$35,99	Trinta e Cinco Reais e Nove e Nove Centavos	R\$ 41.028,60	Quarenta e Um Mil e Vinte e Oito Reais e Sessenta Centavos
21	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÁ DE AÇO, FORMATO ANATÓMICO, PACOTE CI 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	pratik	1692	R\$1,49	Um Real e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 2.521,08	Dois Mil, Quinhentos e Vinte e Um Reais e Oito Centavos
22	ÁCIDO MURIÁTICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12	CX.	limpfácil	350	R\$35,99	Trinta e Cinco Reais e Nove e Nove Centavos	R\$ 12.596,50	Doze Mil, Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
23	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS, CERDAS MACIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS. CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MOVEIS.	UND.	tudodebom	935	R\$4,99	Quatro Reais e Nove e Nove Centavos	R\$ 4.665,65	Quatro Mil, Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos



C. B. M.

17

[Handwritten signature]

24	VASSOURA PIAÇAVA N.º 03, FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1.20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM. INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	tudodebom	818	R\$3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 3.263,82	Três Mil, Duzentos e Sessenta e Três Reais e Oitenta e Dois Centavos
25	ESPANADOR PARA LIMPEZA DE PÓ COM CAPO DE MADEIRA	UND.	tudodebom	333	R\$2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 829,17	Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Dezesete Centavos
26	RODO DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM, CI CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO. DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM. - BARRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	tudodebom	714	R\$3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.848,86	Dois Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Oitenta e Seis Centavos
27	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAÚBA EM PROCESSO ARTESANAL.	UND.	regional	1998	R\$0,99	Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.978,02	Um Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais e Dois Centavos
28	PA COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°. - RESISTENTE E DURÁVEL. - CABO LONGO QUE SE AJUSTA À LIMPEZA MAIS PESADA -USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	UND.	tudodebom	495	R\$3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.975,05	Um Mil, Novecentos e Setenta e Cinco Reais e Cinco Centavos
29	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO PA COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°. - RESISTENTE E DURÁVEL. - CABO LONGO QUE SE AJUSTA À LIMPEZA MAIS PESADA -USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA 2 LT	UND.	alyne	947	R\$8,99	Oito Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 8.513,53	Oito Mil, Quinhentos e Treze Reais e Cinquenta e Três Centavos
31	ALCOOL LÍQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	economico	1067	R\$5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 6.391,33	Seis Mil, Trezentos e Noventa e Um Reais e Trinta e Três Centavos
32	PANO DE PRATO TECIDO ATUALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORÇÃO DE LÍQUIDO	UND.	uniãotextil	828	R\$2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.475,72	Dois Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos
33	PANO MULTITUSO PCT C/ 5 UNID. (TIPO PERFEK)	PCT	pratik	826	R\$5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 4.947,74	Quatro Mil, Novecentos e Quarenta e Sete Reais e Setenta e Quatro Centavos
34	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLÁSTICO COM SUPORTE PLÁSTICO	UND.	kondor	459	R\$5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.749,41	Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Quarenta e Um Centavos
38	BALDE DE PLÁSTICO 10 LTS	UND.	aroplast	403	R\$6,99	Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.816,97	Dois Mil, Oitocentos e Dezesesseis Reais e Noventa e Sete Centavos
39	ESCOVÃO DE PLÁSTICO	UND.	santa maria	322	R\$9,99	Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 3.216,78	Treze Mil, Duzentos e Dezesesseis Reais e Setenta e Oito Centavos
40	ALCOOL GEL 500ML.	UND.	valor	912	R\$7,99	Sete Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 7.286,88	Sete Mil, Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos

MISSÃO DE LICITAÇÃO

41	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA 50 L TS	UND.	ibup	263	R\$49,99	Quarenta e Nove Reais e Nove Centavos	R\$ 13.147,37	Três Mil, Cento e Quarenta e Sete Reais e Trinta e Sete Centavos
42	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA 200ML.	UND.	bravo	957	R\$7,99	Sete Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 7.646,43	Sete Mil, Seiscentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Três Centavos
43	VASSOURA DE PÉLO COM CABO	UND.	tudodebom	537	R\$7,99	Sete Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 4.290,63	Quatro Mil, Duzentos e Noventa Reais e Sessenta e Três Centavos
44	AVENTAL PLÁSTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND.	uniãotextil	1113	R\$4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 5.008,50	Cinco Mil e Oito Reais e Cinquenta Centavos
45	FOSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	sabiá	273	R\$2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 679,77	Seiscentos e Setenta e Nove Reais e Setenta e Sete Centavos
46	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 100 UND	PCT	scala	1053	R\$1,00	Um Real	R\$ 1.053,00	Um Mil e Cinquenta e Três Reais
47	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO GG	PAR	mucambo	507	R\$3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.022,93	Dois Mil e Vinte e Dois Reais e Noventa e Três Centavos
48	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	mucambo	546	R\$3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.178,54	Dois Mil, Cento e Setenta e Oito Reais e Cinquenta e Quatro Centavos
49	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	mucambo	724	R\$3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.888,76	Dois Mil, Oitocentos e Oitenta e Oito Reais e Setenta e Seis Centavos
50	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR	mucambo	611	R\$3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.437,89	Dois Mil, Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Oitenta e Nove Centavos
51	PANO PARA COAR CAFE 4MX2,70	UND.	uniãotextil	309	R\$1,99	Um Real e Noventa e Nove Centavos	R\$ 614,91	Seiscentos e Quatorze Reais e Noventa e Um Centavos
52	PEDRA DESODORIZADOR SANITARIO PERFUMADO	UND.	desodor	984	R\$1,99	Um Real e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.958,16	Um Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais e Dezesseis Centavos
53	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELÁSTICO PCT. COM 100	PCT	tauge	46	R\$0,75	Setenta e Cinco Centavos	R\$ 34,50	Trinta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
VALOR TOTAL EMRS							R\$ 514.904,99	Quinhentos e Quatorze Mil, Novecentos e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos



Importa a presente proposta o Valor Global de R\$ 514.904,99 (Quinhentos e Quatorze Mil, Novecentos e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).
 Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (SESSENTA) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.



Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

Declaramos que, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

CARTÓRIO
1º OFÍCIO

Geraldina Dos Santos Sousa

Geraldina Dos Santos Sousa
 CPF: 746.445.053-15 RG: 274479893
 Representante Legal e Proprietário
 GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME
 CNPJ: 03.336.946/0001-11

Ubajara, 25 de Fevereiro de 2019



RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Reconheço ato(s) Firmado(s) de
SANTOS SOUSA
 por (SEMELHANÇA) AUTENTICIDADE
 O referido é verdade e dou fé.
 Ubajara, 25 de 02 de 19
 Em test. *Ariadna Melo Pessoa* da verdade

Ariadna Melo Pessoa
 Escrevente Substituta
 Cartório do 1º Ofício do Município
 de Ubajara - Ceará





PROPOSTA DE PREÇO

PREGAO PRESENCIAL SRP N°2019.02.13.01

SESSAO PUBLICA SRP N°2019.02.13.01

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

ILMO. SR.

PREGOIRO E EQUIPE

ACARAU 25 DE FEVEREIRO DE 2019

DATA ABERTURA 26/02/2019 AS 09:00HRS	
NOME FANTASIA : FORTAL COMERCIO	
RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP	OPTANTE PELO SIMPLES : SIM
CNPJ:09.242.923/0001-24	INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.358093-4
ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000	
FONE/FAX:(88) 3661 43 01	EMAIL :fortal.comercio@hotmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGENCIA N° 1010-3
	CONTA CORRENTE N° 1810-4

REF: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 2019.02.13.01 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GRANJA /CE

PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS A APRECIACAO DE VOSSAS SENHORIAS A NOSSA PROPOSTA RELATIVA A LICITACAO EM EPIGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSOES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARACAO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDICAOES EM QUE SE DESENVOLVERAO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUCOES E CRITERIOS DE QUALIFICACAO DEFINICAO NO EDITAL

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GRANJA /CE

LOTE I MATERIAL DE LIMPEZA							
ITEM	UNID.	QUANT	ESPECIFICACAO	MARCA	VALOR UNIT.	VR UNIT EXT	
1	PCT	3593	SACO PARA LIXO - 100 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	RAVA	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	
						VR TOTAL	R\$ 167.074,50
						VR TOTAL EXT	cento e sessenta e sete mil e setenta e quatro reais e cinquenta centavos



2	PCT	1818	SACO PARA LIXO - 60 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	RAVA	R\$ 38,20	trinta e oito reais e vinte centavos	R\$ 69.447,60	quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
3	PCT	1442	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	RAVA	R\$ 16,70	dezesesseis reais e setenta centavos	R\$ 24.081,40	vinte e quatro mil e oitenta e um reais e quarenta centavos
4	CX.	1702	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12	CLORITO	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 33.189,00	trinta e três mil, cento e oitenta e nove reais
5	PCT	6015	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA DUPLA	FOFEX	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 25.263,00	vinte e cinco mil, duzentos e sessenta e três reais
6	UND.	2392	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS. COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	REIDIPEL	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 25.116,00	vinte e cinco mil, cento e dezesseis reais
7	CX.	470	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM(POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELELVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	FC	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 32.984,00	trinta e dois mil, novecentos e noventa e quatro reais
8	CX.	470	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM(POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELELVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	FC	R\$ 89,30	oitenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 41.971,00	quarenta e um mil, novecentos e setenta e um reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

9	PCT	3471	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELEÍVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C., FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 5.171,79	cinco mil, cento e setenta e um reais e setenta e nove centavos
10	UND.	2478	PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVIÇÃO DE LÍQUIDO	FORT LIMP	R\$ 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 18.361,98	dezoito mil, trezentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos
11	CX.	1562	DETERGENTE/GLICERINA CX C/24 UNID	ECONIMICO	R\$ 33,36	trinta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 52.108,32	cinquenta e dois mil, cento e oito reais e trinta e dois centavos
12	UND.	1086	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSTO DE: TENSÓATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	OTIMO BRILHO	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 1.379,22	mil trezentos e setenta e nove reais e vinte e dois centavos
13	UND.	2168	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	BRILHUS	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 975,60	noventa e sete e cinco reais e sessenta centavos
14	CX.	234	LIMPA VIDROS COM BORRIFICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSÓATIVO NÃO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLÍCIDO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. C/ 12UND	ECONIMICO	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 18.486,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
15	UND.	702	SABÃO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE-ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSÓATIVO BIODEGRADÁVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	URCA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.141,80	quatro mil, cento e quarenta e um reais e oitenta centavos
16	UND.	6587	SABÃO EM PÓ COM 500G. COMPONENTES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSÓATIVO BIODEGRADÁVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ECONIMICO	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 17.326,20	dezesseite mil, cento e vinte e seis reais e vinte centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
839

[Handwritten signature]

17	UND.	1898	SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ECONIMICO	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 9.281,22	nove mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte e dois centavos
18	UND.	1232	FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40CM, 100% ALGODÃO	LIMPOTEX	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.958,88	mil novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos
19	UND.	2257	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRAGRANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTE E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SECAR	R\$ 8,77	oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 19.793,89	dezenove mil, setecentos e noventa e três reais e oitenta e nove centavos
20	CX.	1140	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA, PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%, EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1 L CX C/12	ECONIMICO	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 37.392,00	trinta e sete mil, trezentos e noventa e dois reais
21	PCT	1692	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE	ASSOLAN	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 2.182,68	dois mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos
22	CX.	350	ÁCIDO MURIÁTICO - COM 1 LITROCOMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12	OTIMO BRILHO	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 8.470,00	oito mil, quatrocentos e setenta reais
23	UND.	935	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MÓVEIS.	DFRANCIS	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.628,25	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

24	UND.	818	VASSOURA PIAÇAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM. INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	DFRANCIS	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 3.402,88	três mil, quatrocentos e dois reais e oitenta e oito centavos
25	UND.	333	ESPANADOR PARA LIMPEZA DE PÓ COM CAPO DE MADEIRA	DFRANCIS	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 616,05	seiscentos e dezesseis reais e cinco centavos
26	UND.	714	RODO DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GAIRRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	DFRANCIS	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 2.963,10	dois mil, novecentos e sessenta e três reais e dez centavos
27	UND.	1998	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	DATERRA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 2.697,30	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e trinta centavos
28	UND.	495	PÁ COLETORES DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90° - RESISTENTE E DURÁVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA À LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	AGUIAR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.079,00	dois mil e setenta e nove reais
29	UND.	947	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	ETEZUS	R\$ 11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$ 10.672,69	dez mil, seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e nove centavos
30	UND.	664	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8° INPM, 96° GL, 1000 ML.	TUPI	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 5.245,60	cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
31	UND.	1067	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	TUPI	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 5.388,35	cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos
22	UND.	828	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORÇÃO DE LÍQUIDO	LIMPOTEX	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 12.006,00	doze mil e seis reais e seis centavos



Handwritten signature and initials.

33	PCT	826	PANO MULTIUSO PCT C/ 5 UNID. (TIPO PERFEX)	FORT LIMP	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.155,32	três mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos
34	UND.	459	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE PLASTICO	DFRANCIS	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.749,41	dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e um centavos
35	UND.	482	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	PLASUTIL	R\$ 127,40	cento e vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$ 61.406,80	sessenta e um mil, quatrocentos e seis reais e oitenta centavos
36	UND.	449	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	PLASUTIL	R\$ 221,80	duzentos e vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 99.588,20	noventa e nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
37	UND.	399	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 80 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	PLASUTIL	R\$ 155,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 65.835,00	sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais
38	UND.	403	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	LUMAR	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.188,85	mil cento e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
39	UND.	322	ESCOVÃO DE PLÁSTICO	ESCOVABRAS	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 547,40	quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
40	UND.	912	ALCOOL GEL 500ML	ECONIMICO	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.337,92	três mil, trezentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
41	UND.	263	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA 50 LTS	LUMAR	R\$ 17,70	dezesete reais e setenta centavos	R\$ 4.655,10	quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
42	UND.	957	ÓLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA 200ML.	PEROBA	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 7.273,20	sete mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos
43	UND.	537	VASSOURA DE PÊLO COM CABO	DFRANCIS	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 4.242,30	quatro mil, duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
44	UND.	1113	AVENTAL PLÁSTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	NILDA	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 7.924,56	sete mil, novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
45	PCT	273	FÓSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PARANA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
46	PCT	1053	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 100 UND	FOFEX	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 1.463,67	mil quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

47	PAR	507	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO GG	IDEALTEX	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.835,34	mil oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos
48	PAR	546	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	IDEALTEX	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.976,52	mil novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
49	PAR	724	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	IDEALTEX	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.620,88	dois mil, seiscentos e vinte reais e oitenta e oito centavos
50	PAR	611	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	IDEALTEX	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.211,82	dois mil, duzentos e onze reais e oitenta e dois centavos
51	UND.	309	PANO PARA COAR CAFÉ 4MX2,70	NILDA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.081,50	mil e oitenta e um reais e cinquenta centavos
52	UND.	984	PEDRA DESODORIZADOR SANITÁRIO PERFUMADO	DIA A DIA	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 1.220,16	mil duzentos e vinte reais e dezesseis centavos
53	PCT	46	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELÁSTICO PCT. COM 100	TALGE	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 466,44	quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
MATERIA DE LAVANDEIRIA HOSPITALAR								
54	UND.	260	AMACIANTE PARA ROUPA RECIPIENTE DE5LT	TALIMPO	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
55	UND.	130	DESIFETANTE CONCENTRADO - ALVEJANTE RECIPIENTE DE5LT	TALIMPO	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 1.742,00	mil setecentos e quarenta e dois reais
56	UND.	156	DETERGENTE EM PÓ PCT COM 25KG	RICEK	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 30.420,00	trinta mil, quatrocentos e vinte reais
57	UND.	130	DETERGENTE CLORADO UNIDADE DE 20KG	RICEK	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 38.870,00	trinta e oito mil, oitocentos e setenta reais
58	UND.	130	NEUTRALIZANTE DE CLORO RECIPIENTE DE 20KG	RICEK	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
59	UND.	130	PASTA UMECTANTE RECIPIENTE DE20KG	RICEK	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 49.400,00	quarenta e nove mil e quatrocentos reais
							R\$ 1.089.243,69	um milhão e oitenta e nove mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta e nove centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 1.089.243,69	

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS APARTIR DA ABERTURA DO CERTAME

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



[Handwritten mark]

PRAZO DE ENTREGA DA MERCADORIA (5 CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

O EMPRESARIO DECLARA QUE ESTÃO INCLUIDAS NOS VALORES COTADOS TODAS AS DESPESAS SOBRE OS OBJETOS LICITADOS (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS E OUTROS)

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGÊNCIAS EDITACIONAIS E CONTRATUAIS

Maíra de Fatima Chaves

CARTÓRIO 2.º OFÍCIO COMERCIO EIRELI EPP

MAÍRA DE FATIMA ARAUJO

com fecho por semelhança a firma de *Maíra de Fatima Araujo*

para (VE) 251009 de 20 29
 em Materninha, para veículo
 Otávio Felipe Rocha - Tabelião
 Rua de Cassia Louzada Rocha - Substítua
 Prefeitura Municipal de Materninha - ESQUEVEM



OTAVIO FELIPE ROCHA
 TITULAR E REGISTRADOR
 SOMENTE COM SELO
 DE AUTENTICIDADE

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Large handwritten signature]



MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.13.01

PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

DATA DA LICITAÇÃO: 26 de Fevereiro de 2019 HORA: :09:00h

EMPRESA: MARIA ELIANE PEREIRA - ME

CNPJ: 11.303.281/0001-78

ENDEREÇO: Rua Manoel Aguiar Ponte, 1480, Renato Parente - Sobral/Ce

EMAIL: mepcomercio1@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA -CE
PROPOSTA DE PREÇOS

MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Especificação do Material	Unidade de medida	Quantidade	Marca	Valor unitário	Valor unitário por extenso	Valor total	Valor total por extenso
1	SACO PARA LIXO – 100 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	3593	ECONOMICO	R\$ 35,00	Trinta e Cinco reais	R\$ 125.755,00	Cento e Vinte e Cinco mil Setecentos e Cinquenta e Cinco reais
2	SACO PARA LIXO – 60 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	1818	ECONOMICO	R\$ 29,05	Vinte e Nove reais e Cinco centavos	R\$ 52.812,90	Cinquenta e Dois mil Oitocentos e Doze reais e Noventa centavos
3	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT	1442	BOMPACK	R\$ 28,00	Vinte e Oito reais	R\$ 40.376,00	Quarenta mil Trezentos e Setenta e Seis reais
4	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12	CX.	1702	ISABEL	R\$ 25,90	Vinte e Cinco reais e Noventa centavos	R\$ 44.081,80	Quarenta e Quatro mil Oitenta e Um reais e Oitenta centavos
5	PAPEL HIGIÊNICO – PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA DUPLA	PCT	6015	PIMPO	R\$ 4,20	Quatro reais e Vinte centavos	R\$ 25.263,00	Vinte e Cinco mil Duzentos e Sessenta e Três reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MEP COMERCIAL

MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce

6	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO. COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELELVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	UND.	2392	SONB	R\$ 15,05	Quinze reais e Cinco centavos	R\$ 35.999,60	Trinta e Cinco mil Novecentos e Noventa e Nove reais e Sessenta centavos
7	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELELVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	470	ULTACOPO	R\$ 66,50	Sessenta e Seis reais e Cinquenta centavos	R\$ 31.255,00	Trinta e Um mil Duzentos e Cinquenta e Cinco reais
8	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELELVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	470	ULTACOPO	R\$ 74,20	Setenta e Quatro reais e Vinte centavos	R\$ 34.874,00	Trinta e Quatro mil Oitocentos e Setenta e Quatro reais
9	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELELVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	3471	ULTACOPO	R\$ 1,94	Um real e Noventa e Quatro centavos	R\$ 6.733,74	Seis mil Setecentos e Trinta e Três reais e Setenta e Quatro centavos
10	PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVIÇÃO DE LIQUIDO	UND.	2478	ALGO BOM	R\$ 6,30	Seis reais e Trinta centavos	R\$ 15.611,40	Quinze mil Seiscentos e Onze reais e Quarenta centavos
11	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	1562	QIT	R\$ 30,10	Trinta reais e Dez centavos	R\$ 47.016,20	Quarenta e Sete mil e Dezesseis reais e Vinte centavos
12	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	1086	OTIMO BRILHO	R\$ 1,81	Um real e Oitenta e Um centavos	R\$ 1.965,66	Um mil Novecentos e Sessenta e Cinco reais e Sessenta e Seis centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

MEP COMERCIAL

MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente

Sobral/Ce

13	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINÉTICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	UND.	2168	LIMPOBELA	R\$ 0,93	Noventa e Três centavos	R\$ 2.016,24	Dois mil Dezesesseis reais e Vinte e Quatro centavos
14	LIMPA VIDROS COM BORRICHADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSÍDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. C/ 12UND	CX.	234	VEJA	R\$ 76,30	Setenta e Seis reais e Trinta centavos	R\$ 17.854,20	Dezesseite mil Oitocentos e Cinquenta e Quatro reais e Vinte centavos
15	SABÃO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	702	URCA	R\$ 4,90	Quatro reais e Noventa centavos	R\$ 3.439,80	Três mil Quatrocentos e Trinta e Nove reais e Oitenta centavos
16	SABÃO EM PÓ COM 500G, COMPONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	6587	INVICTO	R\$ 2,94	Dois reais e Noventa e Quatro centavos	R\$ 19.365,78	Dezenove mil Trezentos e Sessenta e Cinco reais e Setenta e Oito centavos
17	SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	1898	ECONOMICO	R\$ 5,08	Cinco reais e Oito centavos	R\$ 9.641,84	Nove mil Seiscentos e Quarenta e Um reais e Oitenta e Quatro centavos
18	FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40CM, 100% ALGODÃO	UND.	1232	UNIAO TEXTIL	R\$ 2,80	Dois reais e Oitenta centavos	R\$ 3.449,60	Três mil Quatrocentos e Quarenta e Nove reais e Sessenta centavos

Handwritten signature

Handwritten signature



MEP COMERCIAL

MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce

19	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRAGRANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	2257	BOM AR	R\$ 7,00	Sete reais	R\$ 15.799,00	Quinze mil Setecentos e Noventa e Nove reais
20	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDEIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDEIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1 L CX C/12	CX.	1140	QIT	R\$ 23,10	Vinte e Três reais e Dez centavos	R\$ 2.334,00	Vinte e Seis mil Trezentos e Trinta e Quatro reais
21	ESPONIA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	1692	ASSOLAN	R\$ 1,40	Um real e Quarenta centavos	R\$ 2.368,80	Dois mil Trezentos e Sessenta e Oito reais e Oitenta centavos
22	ÁCIDO MURIÁTICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12	CX.	350	OTIMO BRILHO	R\$ 23,80	Vinte e Três reais e Oitenta centavos	R\$ 8.330,00	Oito mil Trezentos e Trinta reais
23	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLASTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MÓVEIS.	UND.	935	CRISTAL	R\$ 4,90	Quatro reais e Noventa centavos	R\$ 4.581,50	Quatro mil Quinhentos e Oitenta e Um reais e Cinquenta e seis centavos
24	VASSOURA PIAÇAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	818	CRISTAL	R\$ 3,68	Três reais e Sessenta e Oito centavos	R\$ 3.010,24	Três mil Dez reais e Vinte e Quatro centavos
25	ESPANADOR PARA LIMPEZA DE PÓ COM CAPO DE MADEIRA	UND.	333	SISALTEC	R\$ 2,80	Dois reais e Oitenta centavos	R\$ 932,40	Novocentos e Trinta e Dois reais e Quarenta centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente Sobral/Ce

MEP COMERCIAL

26	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	714	CRISTAL	R\$ 3,62	Três reais e Sessenta e Dois centavos	R\$ 2.584,68	Dois mil Quinhentos e Oitenta e Quatro reais e Sessenta e Oito centavos
27	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	1998	PARANA	R\$ 1,40	Um real e Quarenta centavos	R\$ 2.797,20	Dois mil Setecentos e Noventa e Sete reais e Vinte centavos
28	PÁ COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º. - RESISTENTE E DURÁVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA À LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	UND.	495	BRALIMPIA	R\$ 4,74	Quatro reais e Setenta e Quatro centavos	R\$ 2.346,30	Dois mil Trezentos e Quarenta e Seis reais e Trinta centavos
29	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	UND.	947	LIZ	R\$ 13,30	Treze reais e Trinta centavos	R\$ 12.595,10	Doze mil Quinhentos e Noventa e Cinco reais e Dez centavos
30	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º GL, 1000 ML.	UND.	664	ECONOMICO	R\$ 7,00	Sete reais	R\$ 4.648,00	Quatro mil Seiscentos e Quarenta e Oito reais
31	ALCOOL LIQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	1067	ECONOMICO	R\$ 6,30	Seis reais e Trinta centavos	R\$ 6.722,10	Seis mil Setecentos e Vinte e Dois reais e Dez centavos
32	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORVIÇÃO DE LIQUIDO	UND.	828	UNIAO TEXTIL	R\$ 16,10	Dezesseis reais e Dez centavos	R\$ 13.330,80	Treze mil Trezentos e Trinta reais e Oitenta centavos
33	PANO MULTIUSO PCT C/ 5 UNID. (TIPO PERFEX)	PCT	826	CONDOR	R\$ 4,90	Quatro reais e Noventa centavos	R\$ 4.047,40	Quatro mil Quarenta e Sete reais e Quarenta centavos
34	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE PLASTICO	UND.	459	CRISTAL	R\$ 7,00	Sete reais	R\$ 3.213,00	Três mil Duzentos e Treze reais
35	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDAL NA COR BRANCO	UND.	482	PLASVALE	R\$ 105,47	Cento e Cinco reais e Quarenta e Sete centavos	R\$ 50.836,54	Cinquenta mil Oitocentos e Trinta e Seis reais e Cinquenta e Quatro centavos
36	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	UND.	449	PLASVALE	R\$ 155,28	Cento e Cinquenta e Cinco reais e Vinte e Oito centavos	R\$ 69.720,72	Sessenta e Nove mil Setecentos e Vinte reais e Setenta e Dois centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente

Sobral/Ce

MEP COMERCIAL

		UND.	399	PLASVALE	R\$ 119,70	Cento e Dezenove reais e Setenta centavos	R\$ 47.760,30	Quarenta e Sete mil Setecentos e Sessenta reais e Trinta centavos
37	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 80 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	UND.	403	MERCOPLAST	R\$ 6,42	Seis reais e Quarenta e Dois centavos	R\$ 2.587,26	Dois mil Quinhentos e Oitenta e Sete reais e Vinte e Seis centavos
38	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	UND.	322	ESCOVOBRAS	R\$ 2,10	Dois reais e Dez centavos	R\$ 676,20	Seiscentos e Setenta e Seis reais e Vinte centavos
39	ESCOVÃO DE PLÁSTICO	UND.	912	ECONOMICO	R\$ 4,20	Quatro reais e Vinte centavos	R\$ 3.830,40	Três mil Oitocentos e Trinta reais e Quarenta centavos
40	ALCOOL GEL 500ML	UND.	263	MERCOPLAST	R\$ 49,70	Quarenta e Nove reais e Setenta centavos	R\$ 13.071,10	Treze mil Setenta e Um reais e Dez centavos
41	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA 50 LTS	UND.	957	PEROBA	R\$ 5,60	Cinco reais e Sessenta centavos	R\$ 5.359,20	Cinco mil Trezentos e Cinquenta e Nove reais e Vinte centavos
42	ÓLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA 200ML.	UND.	537	CRISTAL	R\$ 9,10	Nove reais e Dez centavos	R\$ 4.886,70	Quatro mil Oitocentos e Oitenta e Seis reais e Setenta centavos
43	VASSOURA DE PÉLO COM CABO	UND.	1.113	TATICA	R\$ 5,95	Cinco reais e Noventa e Cinco centavos	R\$ 6.622,35	Seis mil Seiscentos e Vinte e Dois reais e Trinta e Cinco centavos
44	AVENTAL PLÁSTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND.	273	GABOARD	R\$ 1,40	Um real e Quarenta centavos	R\$ 382,20	Trezentos e Oitenta e Dois reais e Vinte centavos
45	FÓSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	1053	LEVE	R\$ 4,90	Quatro reais e Noventa centavos	R\$ 5.159,70	Cinco mil Cento e Cinquenta e Nove reais e Setenta centavos
46	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 100 UND	PCT	507	IDEATEX	R\$ 4,90	Quatro reais e Noventa centavos	R\$ 2.484,30	Dois mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro reais e Trinta centavos
47	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO GG	PAR	546	IDEATEX	R\$ 4,90	Quatro reais e Noventa centavos	R\$ 2.675,40	Dois mil Seiscentos e Setenta e Cinco reais e Quarenta centavos
48	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	724	IDEATEX	R\$ 4,90	Quatro reais e Noventa centavos	R\$ 3.547,60	Três mil Quinhentos e Quarenta e Sete reais e Sessenta centavos
49	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	611	IDEATEX	R\$ 4,90	Quatro reais e Noventa centavos	R\$ 2.993,90	Dois mil Novecentos e Noventa e Três reais e
50	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR						



[Handwritten signature]
[Handwritten initials]

MEP COMERCIAL

MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce

Item	Especificação do Material	Unidade de medida	Quantidade	Marca	Valor unitário	Valor unitário por extenso	Valor total	Valor total por extenso
51	PANO PARA COAR CAFÉ 4MX2,70	UND.	309	ROMA	R\$ 2,80	Dois reais e Oitenta centavos	R\$ 865,20	Oitocentos e Sessenta e Cinco reais e Vinte centavos
52	PEDRA DESODORIZADOR SANITÁRIO PERFUMADO	UND.	984	SANIPLUS	R\$ 2,10	Dois reais e Dez centavos	R\$ 2.066,40	Dois mil Sessenta e Seis reais e Quarenta centavos
53	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELÁSTICO PCT. COM 100	PCT	46	BOMPACK	R\$ 7,35	Sete reais e Trinta e Cinco centavos	R\$ 338,10	Trzentos e Trinta e Oito reais e Dez centavos
Oitocentos e Cinquenta e Sete mil Quinze reais e Oitenta e Cinco centavos							R\$ 857.015,85	

MATERIAL DE LAVADEIRA HOSPITALAR

Item	Especificação do Material	Unidade de medida	Quantidade	Marca	Valor unitário	Valor unitário por extenso	Valor total	Valor total por extenso
54	AMACIANTE PARA ROUPA RECIPIENTE DE 5LT	UND.	260	URCA	R\$ 11,96	Onze reais e Noventa e Seis centavos	R\$ 3.109,60	Três mil Cento e Nove reais e Sessenta centavos
55	DESINFETANTE CONCENTRADO - ALVEJANTE RECIPIENTE DE 5LT	UND.	130	KILIMPO	R\$ 9,45	Nove reais e Quarenta e Cinco centavos	R\$ 1.228,50	Um mil Duzentos e Vinte e Oito reais e Cinquenta centavos
56	DETERGENTE EM PÓ PCT COM 25KG	UND.	156	INVICTO	R\$ 161,70	Cento e Sessenta e Um reais e Setenta centavos	R\$ 25.225,20	Vinte e Cinco mil Duzentos e Vinte e Cinco reais e Vinte centavos
57	DETERGENTE CLORADO UNIDADE DE 20KG	UND.	130	CORTAG	R\$ 284,78	Duzentos e Oitenta e Quatro reais e Setenta e Oito centavos	R\$ 37.021,40	Trinta e Sete mil Vinte e Um reais e Quarenta centavos
58	NEUTRALIZANTE DE CLORO RECIPIENTE DE 20KG	UND.	130	HIDROAZUL	R\$ 139,07	Cento e Trinta e Nove reais e Sete centavos	R\$ 18.079,10	Dezoito mil Setenta e Nove reais e Dez centavos
59	PASTA UMECTANTE RECIPIENTE DE 20KG	UND.	130	LEIRAW	R\$ 315,70	Trzentos e Quinze reais e Setenta centavos	R\$ 41.041,00	Quarenta e Um mil Quarenta e Um reais
Cento e Vinte e Cinco mil Setecentos e Quatro reais e Oitenta centavos							R\$ 125.704,80	



Novecentos e Oitenta e Dois mil Setecentos e Vinte reais e Sessenta e Cinco centavos

Handwritten signature

Handwritten mark

MEP COMERCIAL

MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce

SOBRAL-CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

Prazo: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 70 (Setenta) dias.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

A Empresa **MARIA ELIANE PEREIRA** – ME declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.

O licitante declara que a proposta atende integralmente aos requisitos constante no edital.

Termo de Referência deste edital.

Maria Eliane Pereira Gomes
[**Maria Eliane Pereira Gomes**]
CNPJ: 11.303.281/0001-78
CPF: 069.274.153-26
Sobral-CE

M

hem

FD

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Comissão de Licitação
E-mail: comlicita@hotmail.com
Rua Cel. Joaquim Ribeiro, nº 100, Centro
CEP: 82.011-020 - Sobral - CE - 8 (49) 3613.1500

Em Testemunho
25 FEB 2019

ANTONIO MADRUGA DE CARVALHO - TABELINHO
THALES GUIMARÃES DE CASTRO - SUBSTITUTO
MARIA APARECIDA DE ALVES - ESC. SUBS.
RAIUNDO KONDE SOUSA - ESC. SUBS.
LARIZA MELO LIMA DO NASCIMENTO - ESC. SUBS.
MARIA DE FATIMA LIMA DO NASCIMENTO - ESC. SUBS.
VALDIONAISIRVENTE COELHO - SELO DE AUTENTICIDADE

